Contrariis
derogat.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis et provinciae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, quibusvis dicti Ordinis et provinciae superioribus, fratribus et personis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per elausulas generales idem importantes, mentio

seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem, quod praesentis prohibitionis copia in valvis saeristarum et bibliothecarum conventuum dietae provinciae Ordinis huiusmodi respective, aut in aliquo alio illarum perspicuo loco, unde ab omnibus eerni possit, continuo affixa remaneat, quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis
credi mandat.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anno Piscatoris, die XXII decembris MDCXLIII, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 23 decembris 1643, pontif. anno XXI.

DCCCXIII.

Nonnulla statuuntur circa concessionem agrorum ad ecclesias spectantium in regno Corsicae in emphyteusim perpetuam et reductionem decimarum novarium¹.

**Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.**

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum ducis et gubernatorum Reipublicae Ianuensis nobis expositum fuit, in regno Corsicae, quod Respublica praedicta possidet, spectare ad ecclesias, beneficia et varia loca pia

Motiva Cen-
stitutionis
fa-
ciendae.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

multa terrena hactenus inculta in diversis partibus ut plurimum divisa, ac paludosa, vepribusque et senticetis aspera, ex quibus nulla ecclesiis, beneficiis et locis piis huiusmodi ab immemorabili tempore provenit utilitas; quae, si personis laicis illarum partium in emphyteusim perpetuam concederentur, successu temporis ad culturam, cum ecclesiarum, beneficiorum et locorum piorum praefatorum evidenti utilitate, redigerentur: ac insuper eodem in regno multa terrena ad personas seculares pertinentia existere, quae ad culturam redigi publicae utilitatis interesset, si ab ecclesiis decimae novalium non perciperentur, vel saltem ipsae decimae novalium ad modicam summam reducerentur.